

СОГЛАСОВАНО:

Приложение №1
УТВЕРЖДАЮ:

" _____ " _____ 2023 г.

" _____ " _____ 2023 г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)на Ремонт дорожных покрытий внутризональных проездов цеха Бройлеров 3
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 29680504,12 руб.

Средства на оплату труда _____ 54022,15 руб.

Сметная трудоемкость _____ 3147,93 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Разборка												
1	ТЕР01-01-004-01	Разработка грунта в отвал экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,4 (0,3-0,45) м3, группа грунтов 1	1000 м3 грунта	1,8	3399,15	72,75	3326,4	547,87	6118,47	130,95	5987,52	986,17
2	ТССЦпр-03-21-01-005	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 5 км I класс груза	1 т груза	2610	8,19		8,19		21375,9		21375,9	
3	ТЕР01-02-027-02	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м2 спланированной площади	6	143,23		143,23	20,93	859,38		859,38	125,58
4	ТЕР27-02-001-04	Демонтаж дренажей поперечных: с двусторонним выпуском	100 м дренажа	0,3	624,45	407,51	216,94	96,01	187,34	122,26	65,08	28,8
5	ТЕР46-04-009-01	Разборка бетонных оснований (применительно)	1 м3	5	450,12	114,13	335,99	32,02	2250,6	570,65	1679,95	160,1
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									30791,69	823,86	29967,83	1300,65
Накладные расходы									2026,56			
Сметная прибыль									1088,87			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Итого по разделу 1 Разборка									378403,46			
Раздел 2. Устройство подстилающих слоев												
6	ТЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня	100 м3 материала основания (в плотном теле)	12	4139,32	275,77	3829,39	393,05	49671,84	3309,24	45952,68	4716,6
7	ТССЦ-408-0048	Щебень из гравия для строительных работ марка: Др.12, фракция 40-70 мм	м3	1200	113,72				136464			
8	ТЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка	100 м3 материала основания (в плотном теле)	6	2575,64	177,48	2373,76	250,53	15453,84	1064,88	14242,56	1503,18
9	ТССЦ-408-0122	Песок природный для строительных: работ средний	м3	600	135,61				81366			
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									282955,68	4374,12	60195,24	6219,78
Накладные расходы									15573,03			
Сметная прибыль									10064,21			
Итого по разделу 2 Устройство подстилающих слоев									3443897			
Раздел 3. Устройство дорог из сборных железобетонных плит												
10	ТЕР27-06-001-04	Устройство дорожных покрытий из сборных прямоугольных железобетонных плит площадью: свыше 10,5 м2	100 м3 сборных железобетонных плит	8,4	14334,21	1781,06	9281,08	875,23	120407,36	14960,9	77961,07	7351,93
11	ТССЦ-403-6010	Плиты железобетонные для покрытий автомобильных дорог	м3	840	1881,28				1580275,2			
12	ТЕР27-02-001-04	Устройство дренажей поперечных: с двусторонним выпуском	100 м дренажа	2	3181,61	509,39	271,17	120,01	6363,22	1018,78	542,34	240,02
13	ТССЦ-101-2093	Трубы хризотилцементные напорные: диаметр условного прохода 500 мм	м	278	235,63				65505,14			
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									1772550,9	15979,68	78503,41	7591,95
Накладные расходы									34650,3			
Сметная прибыль									22393,05			
Итого по разделу 3 Устройство дорог из сборных железобетонных плит									20418272			
Раздел 4. Устройство водоотводных канав												
14	ТЕР01-01-048-03	Разработка продольных водоотводных и нагорных канав, группа грунтов: 3	1000 м3 грунта	0,75	26295,39	23269,62	3025,77	373,18	19721,54	17452,22	2269,32	279,89
Итого прямые затраты по разделу в базисных ценах									19721,54	17452,22	2269,32	279,89
Накладные расходы									16313,54			
Сметная прибыль									8156,77			
Итого по разделу 4 Устройство водоотводных канав									493181,05			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:												
Итого прямые затраты по смете в базисных ценах									2106019,8	38629,88	170935,8	15392,27
Накладные расходы									68563,43			
Сметная прибыль									41702,89			
Итого по смете:												
Земляные работы, выполняемые механизированным способом									51851,95			
Перевозка грузов (грунт, мусор и подобное)									21375,9			
Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)									1022,64			
Автомобильные дороги									2138740,1			
Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом									3295,57			
Итого									2216286,2			
2 216 286,15 * 11,16									24733753			
Справочно, в базисных ценах:												
Материалы									1896454,2			
Машины и механизмы									170935,8			
ФОТ									54022,15			
Накладные расходы									68563,43			
Сметная прибыль									41702,89			
НДС 20%									4946750,7			
ВСЕГО по смете									29680504			

Составил: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____

(должность, подпись, расшифровка)